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Abstrakt

V bakalářské práci navrhuji Bytový dům v Plzni. Cílem práce je navrhnout

konstrukční systém, dispoziční řešení a provést základní výpočty na konstrukci.

Výpočty byly provedeny dle norem ČSN EN. Výkresová část bakalářské práce je

provedena v AutoCAD 2016, tepelně-technické výpočty v online programu Tepelná

technika 1D od společnosti DEK a statické výpočty v programu FIN 2D, FIN zatížení,

DLUBAL.
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Abstract

In bachelor thesis I suggest the Residential building in Pilsen. The aim of the thesis is

to design system, layout solution and to make basic calculations on the construction.

The calculations were made according to the ČSN EN standards. The drawing part of

the bachelor thesis is done in AutoCad 2016, thermal calculations in the online program

Thermal Technology 1D from DEK and static calculations in FIN 2D, FIN load,

DLUBAL.
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá novostavbou Bytového domu v Plzni. V práci je

řešen návrh objektu a jeho statické posouzení.

Předlohou této práce je bytový dům Bulovka v Praze. Autor tohoto projektu je

Aulík Fišer a architekti jsou Jan Aulík, Jakub Fišer, Leoš Horák a Jindřich Ševčík.

Podle této předlohy byly vypracovány vlastní projektové a výpočtové materiály.

Bytový dům bude sloužit pro bydlení. V podzemním podlaží bude umístěno

podzemní parkoviště, takže plocha okolo domu může sloužit k jiným účelům.

Při výběru konstrukčního systému se přihlédne k možnostem výstavby,

výpočtovému zatížení a k budoucímu využití stavby. Stavba je navržena s pěti

nadzemními podlažími a s jedním podzemním podlažím. Celkové rozměry stavby jsou

37,3 x 50,15 x 16,7 m.

Výpočty objektu zahrnují tepelně-technické výpočty, povětrnostní vlivy a

statické výpočty. Statické výpočty zahrnují návrh nosných prvků železobetonové

konstrukce. Tyto výpočty jsou provedeny pomocí programu FIN EC 2D.

Veškerá projektová dokumentace je zpracována s Sb. Zákona č. 62/2013.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavebníkovi

a) název stavby: Bytový dům v Plzni

b) místo stavby: Plzeň 2 – Slovany, parcela č. 689/1

Katastrální území: Plzeň 2 - Slovany

Kraj: Plzeňský

c) předmět dokumentace:

Projektová dokumentace k vydání stavebního povolení pro bytový dům

v Plzni.

A.1.2 Údaje o žadateli

a) název: Bakalářská práce – Bytový dům v Plzni

b) adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň, 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČO, bylo-li přiděleno, místo podnikání

(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČO, bylo-li

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

Jméno a příjmení: Anna Poláková

Adresa: Heyrovského 31, Plzeň, 301 00

b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán

v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,

s vyznačeným oborem, popřípadě specializaci jeho autorizace,

Jméno a příjmení: doc. Ing. Jan Pašek, PhD.

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8,

Plzeň, 306 14
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c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla,

pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou

komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a

techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializaci

jeho autorizace,

Jméno a příjmení: Anna Poláková

Adresa: Heyrovského 31, Plzeň, 301 00

A.2 Seznam vstupních podkladů

 Studie objektu

 Informace o pozemcích z katastru nemovitostí

 Územní plán města Plzně

 Katastrální mapa

 Mapa sněhových oblastí ČR

 Mapa větrných oblastí ČR

 Radonová mapa ČR

 Povodňová mapa ČR

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Jedná se o nezastavěné území na okraji města Plzeň 2 – Slovany. Pozemek je ve

vlastnictví paní Špillarové Marie a je v mírném svahu. Na severní straně je

zastavěná parcela č. 690/1. Na východní straně je nezastavěná parcela č. 1916/19 a

689/2, a dále se tu nachází komunikace Nepomucká s parcelním č. 1916/1. Na jižní

straně je zastavěná parcela č. 688/1a na západní straně je zastavěná parcela č. 693/1.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době se jedná o plochu, která není využívaná. S ohledem na svůj

mírný sklon je parcela vhodná pro výstavbu novostavby. V minulosti se na parcele č.

689/1, nenacházely žádné objekty.
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c) Údaje o ochraně podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod):

Navrhovaný objekt se nenachází v památkové zóně ani rezervaci. Navrhovaný

objekt se nenachází v záplavovém území - v blízkosti není výskyt vodních toků.

d) Údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry se výstavbou objektu nezmění.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli úkoly územního

plánování

Navržená stavba je v souladu s územním plánem města Plzeň. Pro tuto část

města je zpracován regulační plán a je možno zde stavět stavby pro bytové účely.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Novostavba je navržena tak, aby vyhověla obecným technickým požadavkům na

výstavbu a příslušným navazujícím zákonem citovaným normám a předpisům. Návrh

splňuje obecné požadavky na využívání území stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

V době přípravy dokumentace nejsou projektantovi známy žádné výjimky a

úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Terénní úpravy

Zřízení přípojek inženýrských sítí

Zřízení dopravní komunikace

Zřízení pěších komunikací

Zřízení napojení na dopravní komunikaci
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (

podle katastru nemovitostí)

 Parcela č. 688/1 – Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní

Město, 30100 Plzeň

 Parcela č. 689/2 – Špillarová Marie, Selská náves 30/5, Černice, 32600

Plzeň

 Parcela č. 690/1 – EXIMPO PLZEŇ, spol. s r.o., Nepomucká 1058/128,

Černice, 32600 Plzeň

 Parcela č. 693/1 – Škarda Válcav, Vřesová 1260/2v Východní Předměstí,

32600 Plzeň

 Veřejná komunikace 1916/1 (ulice Nepomucká) - Statutární město

Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 30100 Plzeň

 Parcela č. 1916/19 – Špillarová Marie, Selská náves 30/5, Černice, 32600

Plzeň

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu bytového domu.

b) Účel užívání stavby

Po dokončení bude stavba sloužit pro bytové účely.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je řešena jako trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka

apod.)

Pro ochranu stavby nejsou stanoveny jiné právní předpisy.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby

Stavba je navržena tak, aby vyhověla obecným technickým požadavkům na
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výstavbu a příslušným navazujícím zákonem citovaným normám a předpisům.

Stavba splňuje technické požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. o

technických požadavcích na stavby, a obecné požadavky na využívání území

stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb. Požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

jsou též splněny.


[…]

1.04 Sklepní koje 58,94 Dlažba
1.05 Sklepní koje 59,00 Dlažba
1.06 Chodba 10,31 Dlažba
1.07 Koupelna 6,74 Dlažba
1.08 Ložnice 13,86 Linoleum

1.09
Obývací pokoj +

kuchyň 26,05 Linoleum

1.10 Terasa 31,24 Dlažba
1.11 Chodba 9,41 Dlažba
1.12 WC 3,67 Dlažba
1.13 Kuchyň 9,53 Dlažba
1.14 Koupelna 9,95 Dlažba
1.15 Ložnice 15,96 Linoleum
1.16 Pokoj 10,86 Linoleum
1.17 Obývací pokoj 20,25 Linoleum
1.18 Pokoj 9,45 Linoleum
1.19 Terasa 96,56 Dlažba
1.20 Pokoj 9,45 Linoleum
1.21 Obývací pokoj 20,25 Linoleum
1.22 Terasa 47,48 Dlažba
1.23 Pokoj 10,86 Linoleum
1.24 Ložnice 15,96 Linoleum
1.25 Koupelna 10,32 Dlažba
1.26 Kuchyň 9,53 Linoleum
1.27 WC 3,71 Dlažba
1.28 Chodba 9,41 Dlažba
1.29 Obývací pokoj +

kuchyň 25,81 Linoleum

1.30 Chodba 5,40 Dlažba
1.31 Koupelna 6,55 Dlažba
1.32 Ložnice 14,41 Dlažba
1.33 Lodžie 5,57 Dlažba

PLOCHY:
Byt č.1 56,96 m2 + terasa 31,24 m2
Byt č. 2 89,08 m2 + terasa 96,56 m2
Byt č. 3 89,49 m2 + terasa 47,48 m2
Byt č. 4 52,17 m2 + lodžie 5,57 m2

Celková plocha: 690,81 m2

LEGENDA MATERIÁLU:

VELOX YL 34 PLUS, tl. 340 mm

VELOX LL 22, tl. 220 mm

Železobeton C30/37, XC1

SDK - sádrokartonová příčka

YTONG P2-500, tl. 100 mm,
vyzděno na zdící maltu YTONG

LEGENDA:

hranice požárního úseku

chráněná úniková cesta

nouzové osvětlení, účinnost 30 min

přenosný hasicí přístroj

požární odolnost stropní konstrukce nad PÚ

směr úniku s počtem unikajících osobE = x
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Tabulka místností
č. Název místnosti Plocha [m2] Povrch

2.01 Schod. prostor 43,72 Dlažba
2.02 Chodba 4,25 Dlažba

2.03 Obývaví pokoj +
kuchyň 27,25 Linoleum

2.04 Koupelna 4,89 Dlažba
2.05 Ložnice 13,99 Linoleum
2.06 Ložnice 15,18 Linoleum
2.07 Pokoj 13,37 Linoleum
2.08 Koupelna 8,64 Dlažba

2.09
Obývací pokoj +

kuchyň 34,69 Linoleum

2.10 Chodba 4,92 Dlažba
2.11 WC 5,28 Dlažba
2.12 Lodžie 4,87 Dlažba
2.13 WC 1,98 Dlažba
2.14 Koupelna 6,55 Dlažba
2.15 Ložnice 14,36 Linoleum
2.16 Chodba 8,73 Dlažba
2.17 Spíž 3,55 Dlažba
2.18 Kuchyň 11,09 Linoleum
2.19 Obývací pokoj 27,19 Linoleum
2.20 Lodžie 3,92 Dlažba
2.21 Pokoj 12,95 Linoleum
2.22 Ložnice 15,82 Linoleum
2.23 Koupelna 9,66 Dlažba
2.24 WC 1,87 Dlažba
2.25 Chodba 16,66 Dlažba
2.26 Pokoj 12,97 Linoleum
2.27 Lodžie 4,98 Dlažba
2.28 Obývací pokoj 26,86 Linoleum
2.29 Pokoj 12,25 Linoleum
2.30 Kuchyň 16,43 Dlažba
2.31 Spíž 2,73 Dlažba
2.32 Obývací pokoj +

kuchyň 25,81 Linoleum

2.33 Chodba 5,40 Dlažba
2.34 Koupelna 6,55 Dlažba
2.35 Ložnice 14,41 Linoleum
2.36 Lodžie 5,57 Dlažba
2.37 Obývací pokoj +

kuchyň 26,76 Linoleum

2.38 Balkon 5,12 Dlažba
2.39 Koupelna 6,53 Dlažba
2.40 Chodba 12,46 Dlažba
2.41 Ložnice 13,30 Linoleum

PLOCHY:
Byt č. 23 50,38 m2
Byt č. 24 82,08 m2 + lodžie 4,87 m2
Byt č. 25 86,40 m2 + lodžie 3,92 m2
Byt č. 26 115,25 m2 + lodžie 4,89 m2
Byt č. 27 52,17 m2 + lodžie 5,57 m2
Byt č. 28 59,05 m2 + balkón 5,12 m2

Celková plocha: 513,42 m2

LEGENDA MATERIÁLU:

VELOX YL 34 PLUS, tl. 340 mm

VELOX LL 22, tl. 220 mm

Železobeton C30/37, XC1

SDK - sádrokartonová příčka

YTONG S15-1800, tl. 200, P15
vyzděno na zdící maltu YTONG

YTONG P2-500, tl. 100 mm,
vyzděno na zdící maltu YTONG

LEGENDA:

hranice požárního úseku

chráněná úniková cesta

nouzové osvětlení, účinnost 30 min

přenosný hasicí přístroj

požární odolnost stropní konstrukce nad PÚ

směr úniku s počtem unikajících osobE = x
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LEGENDA:

dešťové kanalizační potrubí

splaškové kanalizační potrubí

PVC 125 KG značení typu potrubí

Poznámka:

Veškeré potrubí řešeno pod základovou deskou