Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Anna Poláková
Obor studia: Stavitelství
Název práce: Bytový dům
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Datum bakalářské práce: květen 2018

Formální obsah práce:

Zadáním bakalářské práce je návrh obytné budovy v konkrétních podmínkách a zpracování dokumentace stavby v rozsahu pro stavební povolení včetně základního tepelně technického, statického a požárně bezpečnostního posouzení, v seminární části analýza problematiky balkónů. Zadání bylo splněno.

Bakalářská práce svým rozsahem i kvalitou zpracování splňuje požadavky na tento typ závěrečné práce. Po formální stránce nemám připomínek.

Posudek bakalářské práce:

Odbornou stránku bakalářské práce hodnotím jako dobrou, s některými nedostatky v konstrukčním řešení stavby a poměrně častými odchylkami od zásad zakreslování ve stavebně technické výkresové dokumentaci. Výhrady mám i k seminární části práce, ve které byla řešená problematika zpracována poměrně povrchně.

Bakalantka předloženou práci zpracovala samostatně, s použitím uvedených podkladů. Během konzultací předkládala vlastní návrhy dalšího postupu a celkového řešení, její postup byl koncepčně i odborně na vyhovující úrovni, s potřebou korekcí některých záměrů. Prokázala dostatečnou orientaci ve zvolené problematice.

Otázky k obhajobě:

- Vysvětlíte faktory návrhu materiálového a rozměrového řešení příček v obytných budovách.
- Vysvětlíte problémy spojené se zateplováním obvodových stěn tradičních staveb v místech prostupujících konstrukcí (např. balkónů).

Doporučení práce k obhajobě: **práci doporučuji předložit k obhajobě**

Hodnocení bakalářské práce: **velmi dobře minus**

V Plzni dne 15. června 2018

.....
podpis vedoucího práce